

Tyresö kommun
Kultur och fritidsförvaltningen
Malin Andersson
administrativ samordnare
08-5782 9646
malin.andersson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-04-27

1 (6)

Diarienummer

2020/KFN 0051 0003

Kultur- och fritidsnämnden

**Lokalbehovsanalys för kultur- och
fritidsnämndens verksamhetsområde till
lokalföröpfjningsplan 2021- 2033**

**Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur-
och fritidsnämnden**

- Förvaltningens förslag till lokalbehovsanalys godkänns som underlag till strategiska lokalgruppens fortsatta arbete med lokalföröpfjningsplan 2021-2033.

Kultur och fritidsförvaltningen

Inger Lundin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Förvaltningen har tagit fram ett underlag avseende lokalbehov för att kunna möta framtida behov. Utgångspunkter för behovet baseras på befolkningsprognoser och att behålla dagens servicenivå i antal invånare per anläggning. Den prioriterade målgruppen barn och unga samt personer med funktionsnedsättning antas öka.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige har 2017-02-23 §18 antagit riktlinjer för lokalförsörjning, som framför allt avser kommunalt finansierade verksamheter. En sammanhållen lokalförsörjningsplan ska årligen behandlas i kommunstyrelsen. Enligt riktlinjerna har nämnderna ansvar för att ta fram den årliga lokalbehovsanalysen som utgör ett underlag till den sammanhållna lokalförsörjningsplanen.

I januari 2020 beslutade kommunstyrelsen om en lokalförsörjningsplan för kommunen. Kommunens strategiska lokalgrupp fick fortsatt uppdrag att i samverkan med respektive förvaltning och nämnd utreda behov och lösningsförslag för anläggningar för rackethall och gymnastik. De ska även redovisa förslag till omlokalisering av Café Bonza och arbeta fram ett lösningsförslag till Fårdala ridhus. Vidare har strategiska lokalgruppen i uppdrag att utreda vilka spontana idrottsaktiviteter som ska prioriteras inom Wättinge kvalitetsprogram samt utreda behov och möjliga lösningsförslag för lokaler till kulturverksamhet. Utöver detta ska möjligheter till flytt och samordning av verksamheter som exempelvis sarskolan, förskolor och fritidsgårdar i skollokaler ses över.

Förvaltningen för kultur- och fritid har reviderat förra årets lokalbehovsanalys och tagit fram ett underlag avseende framtida lokalbehov inom kultur- fritidsnämndens verksamhetsområden. Verksamhetsområdet omfattar idrotts- och friluftsanläggningar, fritidsgårdar, bibliotek, anläggningar för kulturverksamheter samt samlingslokaler för föreningsaktiviteter. Årets befolkningsprognos visar en lägre takt i befolkningsökningen än föregående år, vilket medför att föregående års analys är fortsatt aktuell med en förlängd tidsram.

Förvaltningens strategi för utbyggnad av kultur- och fritidsanläggningar:

- Utgå från helhetssyn för social hållbarhet i samklang med övrig samhällsutveckling.

- Samverkan med andra aktörer i syfte att ha hög nyttjandegrad.
- Ta hänsyn till skolutredningen som görs under 2020.

Utgångspunkter:

- Behov av nya anläggningar baseras på befolkningsprognos.
- Befolkningsökningen av barn och unga beaktas särskilt och ökningen i olika kommundelar.
- Bibehålla dagens servicenivå relaterat till befolkningsökningen.

Nedan presenteras kultur- och fritidsförvaltningens lokalbehov.

På kort sikt – fram till 2023

Anläggning		Behov
Tyresövallen – återskaffa C-plan	Detta finns inte inom ishallsprojektet och behovet av en C-plan på Tyresövallen är stor för att verksamheten ska kunna fortsätta för befintlig föreningar	2021
Nytt bibliotek och fritidsgård i Östra Tyresö	Ett stort behov finns av att skapa en mötesplats i Strandområdet och att samutnyttja lokaler för bibliotek och fritidsgård är en stor möjlighet för att få till en bra mötesplats för kommunens medborgare.	2021
Rackethall	Anläggningen drivs av privat utförare på kommunal mark och har stort behov av upprustning. Utredds inom utredningen för större idrottsanläggningar. (Strategiska lokalgruppen har uppdrag att presenterar lösningsförslag).	2022-2023

Ny idrottshall med gymnastikinriktning	Stort tryck då målgruppen barn och unga ökar. Utredds inom utredningen för större idrottsanläggningar samt inkluderas i skolutredningen (Strategiska lokalgruppen har uppdrag att presenterar lösningsförslag)	2023
Nytt ridhus Fårdala	För att verksamheten ska kunna utvecklas behöver nytt ridhus anläggas (Strategiska lokalgruppen har uppdrag att presenterar lösningsförslag)	2022-2023
Fotbollsplan vid Breviks skola	Området saknar möjligheter till spontanidrott. Det finns en detaljplan och utpekad yta vid Breviks skola som medger fotbollsplan.	2021
Tillgängliggöra våra badplatser	En prioriterad målgrupp inom sektorn är personer med funktionsnedsättning. Förutsättningar behöver skapas för att alla ska kunna använda våra badplatser. Strandbadet är den badplats som bör prioriteras.	2021
Servicebyggnad vid Strandbadet	En servicebyggnad bör uppföras vid vårt havsbad	2022
Café Bonza	Anpassade lokaler i centrumnära läge. (Strategiska lokalgruppen har uppdrag att presenterar lösningsförslag)	2021-2022
Aktivitetsområde Wättinge	Ett område i Wättingestråket som inspirerar till olika sorters spontana möten, både idrottsliga och kulturella.	2020-2022
Natur- och kulturpedagogiskt centrum i Alby friluftsområde	Lokal för utställningar och naturpedagogisk verksamhet, förslagsvis i nuvarande loge/bastuhus	2021-2022
Arena för kulturevenemang	En verksamhetsanpassad lokal som kan ta emot en större publik för konsert och även hantera teaterföreställningar (blackbox).	2022-2023

På längre sikt

Anläggning		Behov
Konstgräs 11-spelsplan	Wättingestråket	
Kulturhus	Kommunen saknar lokaler för större kulturella evenemang	
Bibliotek – Fritidsgård Trollbäcken	En permanent lösning för biblioteket i Trollbäcken behövs och vi ser möjligheten att samlokalisera verksamheter	
Konstgräs 7-spelsplan	Då befolkningen ökar finns behov av ytterligare en fotbollsplan på sikt	
Konstgräs 11-spelsplan	Då befolkningen ökar finns behov av ytterligare en fotbollsplan på sikt	
Multihall – friidrott bl.a., samutnyttjas med fler idrotter	För att kunna fortsätta utveckla föreningslivet behöver vi hitta nya anläggningsformer	
Tennisanläggning utomhus	Skulle kunna ligga i anslutning till rackethallen	
Ny ridanläggning/fler stallplatser	När befolkningen ökar kommer trycket öka på nuvarande ridanläggning, där är det begränsade möjligheter till expansion.	
Uppgradera o utbyggnad av Trollbäckens IP	Friidrottsområdet kan behöva utökas	
Mötesplats/Fritidsgård	Beror på utvecklingen av skolor, men Krusboda eller Norra Tyresö Centrum är möjliga placeringar	

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. Förslaget innehåller dock förslag till framtida investeringsbeslut och kan således få ekonomiska konsekvenser i ett senare skede.

En prövning av barnets bästa görs dagligen i kultur- och fritidsnämndens verksamheter då huvuddelen av den löpande verksamheten riktar sig till barn och ungdomar. Syftet med verksamheterna är att tillhandahålla ett brett och varierat kulturutbud och en meningsfull fritid där demokrati, delaktighet och social hållbarhet är viktiga ledord. Barnets bästa står i fokus. Vid framtagna

lokalförsörjningsbehov har hänsyn tagits till geografiska placeringar för att kunna nå alla barn.